Ferdinand m'ppa				   Ad mandatum Domini
Regis proprium.
Le. Wersperg hh.

(L. S.
Civ.)

Concordat de verbo ad verbum
Dat. Stain die 15. Nov. 1770.
Franciscus Georgius Hogen

Syndicus.

	 IV. Ex his manifestum est, quod anno 1538. Patres Observantes locum 
Stainensem deseruerint, quia hoc anno
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1593. dum Cives Imperatori supplicâssent, ut Parochia cum Scholis, et Hospitali 
ad Conventum transferatur, supplici inseruerunt, quod Conventum nullus Religio-
sorum amplius inhabitet, ut ex praecitato Caesareo Rescripto clarè desumitur. Unde 
veritate consentanea non est illorum opinio, qui post discessum Patrum de Obser-
vantia, Patres Conventuales hunc Conventum occupâsse autumant.

Caput III.
De introductione Patrum Observantium Provinciae 

Bosnae Croatiae ad Conventum Camnicensem, 
et ejusdem reparatione, et reaedificatione.

§ I.
De introductione Fratrum Minorum ad Conven-

tum Camnicensem.

	 I. Dispulsis ê Carnioliae finibus Lutheranae perfidiae tenebris zelo Serenis-
simi Principis Ferdinandi, Archiducis Austriae, et spirituali solicitudine Celsissimi, et 
Reverendissimi Domini Thomae Chrön, Episcopi Labacensis, hic Conventus oblatus 
fuit â praelaudato Episcopo anno 1623. Patribus Observantibus Provinciae Bosnae 
Croatiae inhabitandus, sed quia Provincia tempore Lutheranismi adeo coarctabatur 
(etenim optimi Juvenes partim Sacram Religionem ingredi prohibebantur, partim 
in deviam haereticae pravitatis semitam declinantes, Religionis habitum flocci pen-
debat) et deficiebat, ut pro tunc tot Religiosi non invenirentur, qui sine praejudicio 
aliorum Conventuum, quos actu incolebant, in eo collocari potuissent, sequens re
sponsum ad petitionem Episcopi Thomae Chrön ex Venerab. Diffinitorio in Conven-
tu Labacensi die 20. Augusti congregato emanavit: Protulit etiam P. Commissarius 
Generalis Episcopi …… postulationem, ex prima liquido apparet, Suae Ill'mae Cel­
situdini gratum fore, si Provincia haec Monasterium illud Stain indigitatum accep­
taret, Fratresque illuc pro Divino Servitio locaret. Ad quod Capitulum respondit, 
rogavitque …… quatenus per unius, atque alterius anni spatium sustinere et hanc 
nostram impossibilitatem aequo animo accipere dignetur, donec Fratrum numerus 
magis excrescat.	 Labaci 29. Aug. 1623.

	 II. P. Franciscus Glavinich lib. de Orig. Prov. Bosnae Croatiae pag. 25. 
refert, hunc Conventum fuisse acceptatum anno 1625. sub Ferdinando II. Romano-
rum Imperatore, et Archiduce Austriae: Ast bonus vir, dum anno 1648. praedictum 
librum scripsisset, non fuit amplius recordatus, quid in Capitulo Provinciae (in quo 
ille in Diffinitorem Provinciae coaptatus erat) die 4. Octobris in Monte Sancto anno 
1626. celebrato de Conventu Camnicensi conclusum fuerit, in Actis enim Diffini-
torialibus praedicti Capituli haec formalia leguntur: Antequam locus Camnicensis 
recipiatur, â duobus Patribus Provinciae inqui-
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ratur, an duodecim Fratres ibidem vivere valeant, secus â Ministro Provinciali 
recipi non potest. Ex allatis proinde Diffinitorialibus resolutionibus patet, Conven-
tum nec anno 1623. nec 1625. nec 1626. fuisse a Provincia acceptatum, sed anno 
sequenti nempe anno 1627. ut mox infra clarescet.
	 III. Videns P. Minister Provincialis Provinciae Austriae Ord. Min. Con-
ventualium, Patres Provinciae Bosnae Croatiae de Observantia cunctari, et delibe-
rare de acceptando Conventu Camnicensi, optimam occasionem se nactum arbi-
trabatur acquirendi hunc Conventum: quare propediem supplicem porrexit Ferdi-
nando Imperatori libellum, ut Conventus hicce suo tradatur Ordini: Quo audito P. 
Michael Chumar Minister Provincialis Provinciae Bosnae Croatiae de Observantia 
etiam suum supplicem libellum eidem Augustissimo Romanorum Imperatori omni, 
qua par est, humilitate praesentavit, in quo postulabat, ut Conventus Camnicensis, 
quem prius Patres de Observantia inhabitabant, et necessitate compulsi deseruerant, 
denuo Patribus Minoribus de Observantia tradatur: cum aequitati magis consonum 
videatur, ut Coenobium citra Fratrum culpam derelictum, cessantibus derelictionis 
causis, si non eidem Provinciae illud non curanti saltem eidem Ordini, ac ejusdem 
Regulae professoribus denuò restituatur.
	 IV. Ferdinandus Imperator capta debita informatione sub die 3. Maji 1627. 
rejectis postulatis P. Ministri Provincialis Ord. Min. Conventualium, Conventum P. 
Ministro Provinciali Provinciae Bosnae Croatiae extradi, ac Hospitale cum Scholis 
alio transferri jussit, sequenti, quod ex Originali adduco, Rescripto: